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اینگونه اظهارات به صلاح شورای نگهبان نیست
احمد توکلی در مطلبی با عنوان "دلسوزانه با آیت الله جنتی" در کانال تلگرامی خود نوشت: »در خبرها خواندم که تعداد 
ثبت نام کننده های این دوره انتخابات مجلس نســبت به دور گذشــته 110 درصد و ثبت نام کنندگان خبرگان نیز 50 
درصد رشد داشته اســت. البته اگر آمار واجدین شرایط نامزد شــدن در انتخابات دو دوره در دسترس بود، نسبت ثبت 
نام کنندگان هر دوره به واجدین شــرایط آن دوره با یکدیگر مقایسه می شد، معنادار بود. مقایسه دو عدد مطلق ثبت نام 
کننده ها درست نیست؛ در عین حال اختلاف دو عدد آن قدر هست که می توان حدس قوی زد که نسبی هم بسنجیم باز 
این بار بیشتر است. این موضوع هم مایه مباهات است و هم از جهاتی نگران کننده. مایه مباهات است از این جهت که 

امیدواری مردم و یک انتخابات پرشور و باحضور حداکثری مردم را نشان می دهد. هرچند ممکن است بسیاری از کسانی که ثبت نام کردند صلاحیت 
حضور در رقابت را بجهت ضرورت های قانونی نداشــته باشــند، اما جای نگرانی هم دارد. بیم آن می رود با ســاز و کار فعلی در بررســی صلاحیت ها و 
محدودیت شــدید زمان برای شورای نگهبان، بررسی درســت و درهمان حال عادلانه صلاحیت این تعداد داوطلب میسر نباشد و نهایتا تعداد زیادی 
ناخواسته با عدم احراز صلاحیت، به ناحق از رقابت حدف شوند  اما ابراز اعجاب تردیدآمیز نسبت به این موضوع شبیه آنچه آیه الله جنتی در نماز جمعه 
درباره کثرت داوطلبان و عدم صلاحیت تعدادی از نامزدهای خبرگان فرمودند، به صلاح این جایگاه و نهاد حاکمیتی مهم نیست. باید در حفظ شأن 
و بی طرفی شــورای نگهبان در افکار عمومی تلاش کرد. شورای نگهبان را به تعبیر رهبر انقلاب، باید از جهت حق الناس مورد توجه قرار داد. خلاف 

مصلحت این جایگاه خطیر است.«

»ب.ز« آزاد می شود؟
وکیل بابک زنجانی از ارائه درخواست فک قرار بازداشت موقت و صدور قرار تأمین مناسب برای موکل خود به دادگاه خبر 
داد. رسول کوهپایه زاده با اعلام این خبر گفت: با توجه به اینکه موکل من در تاریخ 9 دی ماه سال 92 با صدور قرار بازداشت 
موقت به زندان رفته و علی رغم اعتراض های مکرر به قرار مذکور به طور پیوسته 2 سال در بازداشت موقت به سر می برد، طی 
لایحه ای تقدیمی به دادگاه ضمن اعتراض به قرار مزبور درخواست کردم تا نسبت به فک قرار بازداشت موقت و صدور قرار 
تأمین مناسب در صورت صلاحدید اقدام قانونی صورت گیرد. وی با تأکید براینکه تصمیم و تشخیص در این قضیه برعهده 
دادگاه است، گفت: علت صدور قرار بازداشت موقت از سوی دادسرا و رد اعتراض موکل به این قرار از سوی مرجع ذی صلاح، 

جاری بودن امر تحقیقات و امکان تبانی و جلوگیری از امحای آثار و دلایل ارتکاب جرم عنوان شده است. کوهپایه زاده تصریح کرد: اکنون که بیش 6 ماه از 
خاتمه تحقیقات می گذرد و 24 جلسه دادرســی هم برگزار شده دیگر دلیلی برای بازداشت موقت موکل من وجود ندارد. وکیل بابک زنجانی افزود: در عین 
حال با توجه به تبصره 1 ماده فوق الذکر که مقرر می دارد نصاب حداکثر مجازات های بازداشت، سایر قرارهای منتهی به بازداشت متهم را نیز شامل می شود 
به نظر می رسد قرار تأمین جدید از نظر قانون گذار باید قراری باشد که وی قادر به فراهم کردن آن باشد زیرا براساس این حکم چنین استنباط می شود که از نظر 
قانون گذار، متهمی که به اندازه نصاب های فوق در بازداشت بوده نباید مجدداً این بار تحت عنوان عجز از تودیع وثیقه بازداشت شود. کوهپایه زاده در پایان گفت: 
با توجه به حسن عنایت دادگاه و اراده قاطع و جدی رئیس دادگاه در استیفای حقوق بیت المال و همچنین اعطای مهلت به موکل جهت پرداخت بدهی، آزادی 
ایشان قطعاً اقدامی مؤثر و عملی جهت تسریع در بازپرداخت بدهی و مصون ماندن اموال خارج از کشور وی از تعرض برخی سودجویان و فرصت طلبان است.

 »9 دی« نبود ؛
»فتنه« جمع نمی شد

رئیس قــوه قضائیه با اشــاره به این کــه در فتنه ۸۸ 
شعارها به ســمت اصل نظام سوق داده شد، گفت: 
حماســه عظیم 9 دی حرکتی خودجوش ناشــی از 
گاهی و موقعیت شناســی مردم بود و  بصیرت، خودآ
اگر این حماسه نبود، بساط فتنه ۸۸ به این زودی ها 

جمع نمی شد.
رئیس قــوه قضاییه به موضوع حلــم و صبر نظام در 
فتنه اخیر اشــاره و تصریح کرد: در قبال فتنه، مهم 
هوشــیاری همه اســت و توجــه به آنچه کــه زمینه 
هــای خلق یــک فتنــه را فراهــم می کند، چــرا که 
تاریخ می تواند تکرار شــود به همیــن دلیل همه باید 
 هوشــیار بوده و به علــل و عوامــل آن توطئه عظیم 

توجه کنند.
رئیس قــوه قضاییه با اشــاره بــه اینکــه آنچه طمع 
دشمن در نظام را ایجاد بکند عامل ایجاد فتنه است 
افزود: دشــمنان در اصــل نظام طمع کــرده بودند 
و ما شــاهد این بودیم که شــعارها در زمــان فتنه به 
ســمت ولایت فقیه و مردم ســالاری دینی به عنوان 
 ارکان اصلــی نظــام جمهــوری اســلامی معطوف 

شده بود.
آیــت الله آملی لاریجانی در خصــوص نکات عبرت 
آموز حماسه 9 دی گفت: مشکل فتنه این است که 
در آن حــق و باطل خلط می شــوند و در یک فضای 
غبارآلــود نمی تــوان حق را از باطل تشــخیص داد. 
خوشــبختانه افــراد با بصیــرت در همیــن فضای 
غبارآلــود هــم می توانند تشــخیص دهند دشــمن 
 به چــه چیــز طمــع کــرده و حــق را از باطــل تمیز 

می دهند.
رئیس قوه قضاییه با اشــاره به اینکه انقلاب در مسیر 
خویش، فتنــه های بســیاری را بارها بــه خود دیده 
اســت تاکید کرد: حماســه بصیرت آفریــن 9 دی و 
فتنه ســال ۸۸ از عبرت های نادر بعد از انقلاب بود 
و مــا امیدواریم که خداوند همواره توفیق تمیز حق از 

باطل را عنایت کند.
آیت الله آملی لاریجانی در بخش دیگری از سخنان 
خود با محکومیت برخی فعالیت های مغرضانه دولت 
آمریکا در دو هفته اخیر این فعالیت ها را نوعی موذی 
گری، تخلــف و عهدشــکنی عنوان کــرد و افزود: 
مســائلی که در دو هفته اخیر رخ داد و عهدشــکنی 
ها و تخلفات آمریــکا، نوعی تخلف در قرارداد برجام 
است اگرچه آنها در ظاهر می گویند با برجام مخالفتی 
ندارند اما فعالیت های مغرضانه آنها در عمل ناقض 

برجام است.
رئیس قوه قضاییه با انتقاد از ســخنان آمریکایی ها 
مبنی بر ایجــاد تحریم های جدیــد علیه جمهوری 
اســلامی ایــران گفــت: هــدف از برجام بــرای ما 
بازشــدن فضاهــای اقتصــادی جدیــد و برچیــده 
شــدن موانــع تحریمــی بــود امــا اینکه آنهــا می 
گوینــد تحریم هــا را از حیث هســته ای برداشــته 
و از جنبــه دیگــری ایجــاد می کنیــم، مســئله ای 
 اســت کــه همــواره نســبت بــه آن هشــدار داده 

شده بود.
آیت الله آملی لاریجانی با اشاره به محدودیت صدور 
ویزا برای کسانی که قبلًا به ایران سفر کرده اند، این 
اقدام را یکی دیگــر از تصمیمــات مغرضانه آمریکا 
دانست و افزود: این تصمیمات تاثیرات نامطلوبی را 
نیز به دنبال خواهد داشت. علاوه بر این دست درازی 
آمریکا به اموال بانکی ایران نیز یک اقدام شــیطنت 

آمیز و قابل تامل دیگر است.

آلودگی سیاسی
وقتی آلودگی هوا هم سیاسی می شود

آلودگی شــدید هوای تهران دارد ســومین هفته خود را تمام می کند. با این حال 
در میان مقامات چیزی به جز دعوا و تقصیر را انداختن بر گردن دیگری و دولت 
های قبل دیده نمی شــود. از طرفی دولت و سازمان محیط زیست و شهرداری 
و پلیس که از نهادهای مســئول در این خصوص هستند، نه تنها پاسخ شفافی 
درخصوص علت آلودگی و به ویژه اقداماتشان برای رفع آن نمی دهند، بلکه توپ 

را به زمین یکدیگر می اندازند.
از طــرف دیگر مخالفان دولت آلودگی را دســتاویز مخالفت های خود کرده اند. 
درحالی که آلودگی هوا به ویژه در کلان شــهری مثل تهران مربوط به امســال 
نیست و زمســتان هر سال شاهد آن و برخی مواقع شــدیدتر از امسال هستیم، 
مخالفان دولت و به ویژه مخالفان ســازمان محیط زیســت و شخص معصومه 
ابتکار، آتش توپخانه خود را به ســمت دولت و ابتکار گرفته اند. از جدیدترین این 
اقدامات می توان به ماسک زدن روز گذشته حمید رسایی و چند نماینده مجلس 
که خود کاندیدای دور بعدی انتخابات مجلس هستند، اشاره کرد. موضوعی با 
توجه به نزدیکی به انتخابات مجلس، بیشــتر شبیه به نمایشی برای جلب توجه 

مردم است. مردمی که روز به روز سخت تر نفس می کشند.
در این میان ارائه آمارهایی درخصوص افزایش مراجعه به اورژانس و مرگ و میر در 
اثر آلودگی و حتی افزایش ساعات کار بهشت زهرا به علت آلودگی، از سوی برخی 
افراد و رسانه ها و تکذیب آن از سوی دولت، نگرانی مردم را از بازی سیاستمداران 

با سلامتی شان را بیش از پیش کرده است.

جنگ رسانه ای
با جســت و جوی کلمه آلودگی روی اینترنت می بینیم بیشــترین استفاده از این 
کلمه از سوی رسانه های منتقد دولت است. روزی نیست که این سایت ها تیغ تیز 
انتقادات خود را متوجه دولت و سازمان محیط زیست نکنند. کم نیستند تیترهایی 
مثــل »دولت دود و رکود« که به دو معظل آلودگی و رکود اقتصادی اشــاره دارند 
و تیترهایــی مثل »مردم در خطر، ابتکار در ســفر انتخاباتی«، »ابتکار، ابتکاری 
برای آلودگی هوا ندارد«، »11 اشتباه روحانی در انتخاب ابتکار« که به عملکرد 
معصومه ابتکار در رفع این معظل نقد وارد می کنند. روزنامه وطن امروز متعلق به 
مهرداد بذرپاش که از مخالفان تندروی دولت هســتند و پیش تر نیز علیه ابتکار 
هجمه های زیادی داشتند، ازجمله این رسانه ها هستند که تقریبا هر روز با سلسله 

مقالات و گزارش هایی به این موضوع می پردازد. 
درمقابل این هجمه رســانه ای علیه ابتکار به بهانه آلودگی هوا، این موضوع آن 
گونه که درخور این معضل بزرگ اســت، در رســانه های اصلاح طلب منعکس 
نمی شود. چنان که در روزی که وطن امروز با عکس بزرگ تهران غرق در آلودگی 
روی پیشخوان روزنامه فروشی ها بود، شرق اصلا این موضوع را در صفحه اول 

خود کار نکرده بود. موضوعی که باز هم نشــان از نگاه سیاسی رسانه ای به این 
مسئله دارد. در عین حال رسانه های اصلاح طلب یادداشتی هایی با تیترهایی 
مثل »چرا مخالفان دولت انتظار مرگ شــهروندان را می کشــند؟«، »نقدهای 
سیاسی از جنس دلواپسی به آلودگی« را در هشدار به سیاسی شدن اعتراض ها 

به آلودگی منتشر می کنند. 
اما این جنگ رسانه ای محدود به هجمه علیه دولت از یک سو و انفعال روزنامه 
های حامی دولت از سوی دیگر نمی شود. بلکه گاه رسانه های مختلف وارد فاز 
اتهام زنی و پیدا کردن مقصر و سلب مسئولیت از نهادی که آن رسانه نزدیک به 
آن هستند، می شوند. بارزترین این موضوع در دو روزنامه ایران، وابسته به دولت 
و همشهری، وابســته به شهرداری دیده می شود، آنجایی که شنبه هفته جاری 
روزنامه ایران تیتر صفحه اولش »اقدامات شــهرداران جهان برای مهار آلودگی 
هــوا« بود و روزنامه همشــهری در روز یکشــنبه با تیتر صفحــه اول »اختیارات 
شهرداران جهان برای مهار آلودگی هوا« پاسخ آن را داد. گزارش هایی که اولی 
به نوعی شهرداری را مسئول رفع آلودگی معرفی می کرد و دومی به این معنا بود 
که اگر اقدامی نشده و یا کم بوده است شهرداری در این زمینه اختیاراتی ندارد و 
اگر اختیار لازم به شهرداری داده شود می تواند مانند دیگر شهر داری های دنیا 

در زمینه مقابله با آلودگی هوا اقدام کند.

تقصیر دیگری است
در میان این هجمه ها و جنگ رسانه ای اما مسئولان نیز دائم تقصیر را بر گردن 
دیگری می اندازند و هر یک علت آلودگی را چیزی متفاوت از دیگری می دانند! 
معصومه ابتکار و دیگر مقامات دولتی مســئولیت را متوجه دولتمردان قبلی می 
دانند که باعث تحریم های جهانی علیه ایران و واردات خودرو چینی شد. ابتکار 
از عملکرد دولت برای رفع تحریم ها و همچنین تولید خودروهای داخل استاندارد 
دفاع می کند و انتقادات منتقدان را سیاســی می خواند. او از طرف دیگر بر لزوم 
نظارت پلیس راهنمایی و رانندگی بر مسئله معاینه فنی خودروها تاکید دارد. برخی 
از منتقدان مشکل را خودروهای بی کیفیت داخلی می دانند و به ویژه از اعطای 
وام 25 میلیونی خودرو اننتقاد می کنند. طرفداران دولت قبل که در زمان احمدی 
نژاد خود هدف حمله منتقدان درخصوص آلودگی تولید بنزین های پتروشیمی 
بودند، علــت آلودگی را بنزین های وارداتی می خواننــد. برای مثال معاون وزیر 
سابق نفت و عضو هیئت مدیره شرکت ملی صنایع پتروشیمی می گوید: آلودگی 
هفته های اخیر هــوای تهران حقانیت بنزیــن تولید پتروشــیمی را اثبات کرد. 
عبدالحسین بیات تاکید می کند: آلودگی حال حاضر تهران بهترین شاهد برای 
اثبات اســتاندارد بودن ریفرمیت تولید پتروشیمی هاست زیرا در حال حاضر که 
بنزین وارداتی در کلانشهرها استفاده می شود، آلودگی هوا بسیار بدتر و طولانی تر 

از زمان قبل شده است. موضوعی که مسئولان دولتی آن را رد می کنند. 
این مسئولیت انداختن بر گردن دیگران در میان مسئولان، شب گذشته در برنامه 
گفت گوی ویژه خبری به اوج خود رسید. این برنامه با حضور سردار حسینی رئیس 
پلیس راهور تهران، چمران رئیس شورای شهر تهران و دکتر حسینی مدیرعامل 
شرکت کنترل کیفیت هوای تهران برگزار شد. در حالی که دکتر حسینی مشکل را 
مربوط به معاینه فنی می دانست، سردار حسینی با بیان اینکه نظارت در این زمینه 
از سوی پلیس به خوبی صورت می گیرد، معاینه فنی را کاغذپاره خواند و چمران نیز 
در این بین بر مصائب پول نگرفتن شهرداری در حوزه حمل و نقل تاکید داشت. 

سه میهمان در تمام این گفت و گو صرفا یکدیگر را متهم کردند.
بدون توضیح بیشتر بخش هایی از جروبحث بسیار راهگشا و سازنده دکتر حسینی 

و سردار حسینی را می خوانیم: 
»دکتر حسینی: ۸0 درصد آلایندگی ها مربوط به خودروها، دیزلی، موتورسیکلت 
هستند و اکثر این میزان مربوط به دیزلی، موتورسیکلت و خودروهای کاربراتوری 
است. در تمام بندهای مصوبه سال 9۳ عدم انجام یا کم کاری می بینیم. مانیتور 

آلایندگی نیز می شود همین را می گوید.
مجری: چقدر خودروهای آلاینده را توقیف کردید؟

سردار حســینی: ما در 9 ماه اخیر 5۳0 هزار برخورد داشتیم به صورت توقیف، 
جریمه و ... بوده. 

 دکتر حسینی: آمار شما غلط است. 
 سردار حسینی: آمار خودتان غلط است. 

 دکتر حسینی: شما با آمار غلط بحث می کنید. 
 سردار حســینی: آمار غلط، آمار ایشان است که متاسفانه فکر کردند می شود با 
مباحث عملیاتی که نیاز به کار میدانی دارد با جزوه و کتاب دانشگاهی برخورد کرد.

...
سردار حسینی: کدام عقل سلیم و منطق می گوید این آلودگی با این حد و شرایط 

وحشتناک را فقط ۳00 هزار خودرو ایجاد می کند؟ 
 دکتر حسینی: محاسبات دانشگاهی این را می گوید. 

 سردارحسینی: محاسبات شما را قبول نداریم.
سردار حسینی: یک خودرو با یک تکه کاغذ پاره به عنوان معاینه فنی مشکلش حل 
نمی شود. بیش از نیمی از خودروهایی که کاغذ معاینه فنی دارند، دودزا هستند. 
این که تصور کنیم با دادن یک تکه کاغذ پاره به نام معاینه فنی می شــود مشکل 

را حل کرد، قطعا اشتباه است. باید علت ها را جویا شد«.
اما این برنامه با اظهار نظر عجیب و غریب مجری این گونه پایان می یابد: »چند 
روز دیگر روز هوای پاک است و دور همدیگر جمع می شویم و کف می زنیم و سوت 
می زنیم ولی باید یادمان باشد که پاسخگوی مرگ و میر شهروندان نیز باشیم«.

پیگیری روزواکنش روز

نمی توان هر روز قانونی برای سرقت اموال مردم ایران تصویب کرد 
سیدعمار حکیم رئیس مجلس اعلای اسلامی عراق صبح امروز )دوشنبه( با علی شمخانی نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و گفت وگو کرد. علی شمخانی با تبریک دستاوردهای 
ارتش و نیروهای مردمی عراق در عملیات الرمادی و آزادسازی بخش مهمی از مناطق اشغالی عراق از لوث وجود گروه های تروریستی بر استمرار مسیر موفق تکیه بر نیروهای بومی و اعتماد به ظرفیت های 
داخلی عراق برای برقراری امنیت در این کشور تاکید کرد. نماینده مقام معظم رهبری گفت: آمریکا به دنبال نابودی داعش نیست، بلکه از جریان تروریسم به عنوان ابزار تبلیغاتی و سیاسی برای مشروعیت 
بخشی به نفوذ بلندمدت خود در خاورمیانه و کشورهای اسلامی بهره می برد. دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به تصویب قانون جدید صدور ویزا از سوی آمریکا این اقدام را مغایر صریح بند حسن 
نیت در برجام عنوان کرد و گفت: انجام اقداماتی از این دســت، ضمن توسعه بی اعتمادی موجب آشکار شدن مغایرت های آشــکار در گفتار و رفتار دولتمردان آمریکا نزد افکار عمومی جهانی 
خواهد شــد. وی افزود: نمی توان هر روز قانون و رویه ای جدید برای ایجاد محدودیت های خصمانه و ســرقت غیر قانونی اموال مردم ایران به تصویب رساند و در کنار آن با بیان گفتارهای 

زیبا از اعتمادسازی و حسن نیت سخن گفت.

سیاسی


